

#### اقتصادی

### نباید بنشینیم تا مردم به سراغ ما بیایند

zare.kh@tolounews.com

مریم زارع خفزی

رضا امینی فرستم و چهل و پنج سال است که کارم شده فیجی و شانه در دست گرفتن و موهای مردم را کوتاه کردن آن قدر تجربه دارم که می توانم در چند دقیقه با دستهای هرمدلی که مشتری بخواهد، سرش را اصلاح و همزمان با او هم صحبت کنم اما...  
واقعا این روزها نمی دانم با جوان ها چه طور رفتار کنم خیلی از کارهایی که می کنند درست نیست. بعضی از آنها قانون گریزند یا رفتاری می کنند که پدر و مادرها از شان ناراحتند. خدا را شکر من در خانه ام با فرزندانم مشکلی ندارم ولی نسبت به جوانهایی که به مغازه ام رفت و آمد می کنند، احساس مسولیت می کنم؛ نمی توانم مثل خیلی ها راحت از کنارشان عبور کنم و بگویم مشکل دیگران به من مربوط نیست.  
من می خواهم حداقل تا زمانی که در آرایشگاه هستند، شاد باشند و فکر کنند کسی هست که به حرف هایشان اهمیت می دهد برای همین تا حالا به جاهای مختلفی سر زده و از درد دلها و آرزو هایشان گفته ام تا شاید مسئولان و فرهنگیان استان به کمک آنها بیایند، حتی به مرکز مشاوره آمده ام تا یادم بدهند که چه طور می شود با یک جوان امروزی حرف زد چون واقعا ما مردان دیروز خیلی نمی دانیم با بچه امروز چه طور باید راه بیاییم؟  
نظرسنجی مردمی که اداره اوقاف و امور خیریه فارس با همکاری صدا و سیما استان در سال گذشته انجام داد، نشانگر این بود که بیش از ۷۰ درصد از افراد، خواهان صرف اموال موقوفه و خیریه در جهت حل نیازهای روز جامعه هستند.  
خواسته ها و نیاز افراد با توجه به موقعیت و

فرهنگ منطقه ای که در آن زندگی می کنند، متفاوت است؛ اما آنچه مسلم است امروزه علی رغم پیشرفت ها و رفاه اجتماعی در جامعه، مردم ما همچنان دچار مشکل و دغدغه هستند. برخی از آنها نیز آرامشی لرزان دارند که گاه با یک اتفاق کوچک به هم می خورد و در این زمان نیاز به یک شنونده و مشاوره ماهر دارند تا بتوانند گره از کارشان باز کنند. یکی از این راه ها، کانون مشاوره رایگان انس با فطرت است که شش سال پیاپی در کنار همشهریان شیرازی مانده و ضمن گوش دادن به حرف دلشان با توان علمی خود توانسته کاری کند که آنها مشکلات خود را پشت سر بگذارند.  
کانونی که به گفته محمد فتاح مدیر اجرایی آن الگوی کار مراکز مشاوره مترو تهران و حرم حضرت معصومه(س) در قم شد.  
وی درباره انگیزه خود برای راه اندازی این مکان می گوید: زمستان سال ۸۸ زمانی که پای منبر حجت الاسلام حدائق بودم در خلال صحبت های خود به این گفته پیامبر که ((نباید منتظر باشیم مردم به سراغمان بیایند بلکه باید خودمان به سمت مردم برویم)) اشاره کرده و گفتند ما نیز باید دنباله رو پیامبر بوده و به سمت مردم برویم به همین دلیل باید فضایی بیرون از مساجد و حسینیه ها در شهر مهیا شود تا کسانی که به این مکان ها رفت و آمد ندارند اما دچار شبهات و پرسشهای دینی هستند، بتوانند پاسخ خود را بگیرند.  
شنیدن این حرف ها همان لحظه باعث شد چیزی در وجودم تغییر کند به طوری که تا مدت ها به آن فکر می کردم و یک روز پیش شان رفته و گفتم حاضریم این کار را انجام دهم.



و تازه سبب تغییر نگرش به زندگی و ارزشها شده و هویتی تازه برای فرد می سازد، حتی می تواند اصل ساختار خانواده را نیز دچار تحول کند برای همین افراد نمی توانند به تنهایی با این شرایط پیچیده و جدید کنار بیایند و در این راه باید از افراد کارآزموده و تحصیل کرده استفاده کنند تا بتوانند موفق باشند.  
به همین دلایل خانواده های ما بیش از گذشته به حمایت و پشتیبانی نیاز دارند و پدر و مادرها نباید فکر کنند در حل مشکلات بی نیاز از مشاوره هستند.  
بر اساس آمارهایی این مرکز بیشترین مشاوره های ارائه شده در حوزه مسائل خانوادگی را دارد. هرچند قبلا پرسش های دینی در رتبه اول قرار داشت اما هم اکنون در رده سوم قرار گرفته است و ازدواج به عنوان یکی از دل مشغولهای اصلی جوانان در رتبه دوم دیده می شود.  
است؛ اما برای هر کدام راهکارهایی علمی وجود دارد.  
در این میان گاهی می بینیم زن وشوهر مشکلاتشان را با آشنایان و یا حتی غریبه ها در میان گذاشته و از آنها کمک می گیرند. بزدانی در این باره نیز گفت: این کار بزرگترین اشتباهی است که ممکن است توسط زوجین انجام شود؛ چون این سفره دل باز کردن ها پیش پدر ومادر و یا دوست بعدا معضل ایجاد خواهد کرد زیرا آنها همواره یک طرف قضیه را دیده و سبب می شوند راهکاری که می دهند به نتیجه مناسب نرسد. از طرفی دیگر این کار خود سبب بی اعتمادی بیشتر در خانواده ها شده که زوجین همدیگر را رازدار خود ندانند و روز به روز از هم دورتر شوند، ولی مشاور با گفت و گو با دو طرف قضیه می تواند بدون غرض، راهکاری عادلانه را ارائه دهد.  
ادامه دارد ...

## اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

### پیام سیدمهدی مکی شهردار کازرون به مناسبت گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر

دهه فجر، سرآغاز طلوع اسلام، خاستگاه ارزشهای اسلامی و مقطع رهایی ملت ایران است. در دهه فجر، اسلام تولدی دوباره یافت و این دهه در تاریخ ایران نقطه ای تعیین کننده و بی مانند به شمار می رود. این روزها، روزهای ماندگار و فراموش ناشدنی در تاریخ ملت بزرگ ماست، روزهای پیروزی انقلاب اسلامی است؛ انقلابی که رساترین فریاد تاریخ، یعنی امام امت، آن را رهبری کرد، به فرجام رساند و برای حفظ آن، با تمام وجود تلاش کرد. انقلابی که مبتنی بر پیش عمیق توحیدی و الهام گرفته از انقلاب سرخ عاشورای حسینی بود که در آن ملت ایران، با اعتقادی وسیع و راسخ، و نیروهای کفر و باطل را شکست داده و چشم قدرتمندان را خیره ساختند.  
دهه فجر انقلاب اسلامی نشان داد که با اراده جوانان مومن، می توان جهادی در تمامی ابعاد



### برگزاری کارگاه آموزش بهداشت، ویژه کارگران حوزه خدمات شهری

کارگاه آموزشی اصول بهداشت حرفه ای کارگران خدمات شهری شهرداری کازرون در سالن همایش های شهرداری برگزار شد.  
سید مهدی مکی در کارگاه آموزشی اصول بهداشت حرفه ای، با اشاره به اینکه کارگران بخش خدمات شهری، مسئول نظافت شهر و کوچه هستند، گفت: نظافت شهری کوچه با بهداشت و سلامت جامعه گره خورده است، از این رو پرسنل خدمات شهری مسئول سلامت مردم به شمار می روند.  
شهردار کازرون اظهار داشت: با توجه به حساسیت حوزه خدمات شهری، سلامت کارگران زحمت کش این حوزه به واسطه تماس مستقیم با برخی ازبانه های آلوده، در معرض خطر قرار می گیرد؛ لذا برگزاری این کارگاه ها در راستای آشنایی این افراد با روش صحیح انجام کار، آشنایی با وسایل و ابزار کار، آشنایی با بیماریهای مسری و خطرات ناشی از آن همچنین آشنایی با حوادث غیرمترقبه و چگونگی برخورد با آنها الزامی است.  
وی با تاکید بر اینکه برگزاری دوره های آموزشی، کارگران خدمات شهری را با ایمنی و سلامت شهری کار آشنا می کند، گفت: سه طیف کارگران خدمات شهری، پیمانکاران، مسئولین خدمات شهری و همچنین مجموعه شهرداری در کاش مواجه شدن این افراد با خطرات احتمالی، بسیار تاثیرگذار هستند. مکی با اشاره به اینکه گاهی کارگران خدمات شهری در حین فعالیت به دلیل برخورد با اشیاء دچار جراحت و بیماری می شوند، افزود: انتظار می رود که پس از گذراندن این دوره های آموزشی تمام نکات ایمنی در هنگام انجام کار رعایت شود.

### بازدید اعضای شورای اسلامی شهر کازرون از نمایشگاه معماری دانشگاه آزاد

بازدید اعضای شورای اسلامی شهر کازرون از نمایشگاه معماری دانشگاه آزاد  
اعضای شورای اسلامی شهر کازرون در بازدیدی از نمایشگاه معماری دانشگاه آزاد، با حضور مدیران و اساتید این دانشگاه، با نمایشگاه آثار معماری دانشجویان و اساتید این دانشگاه دیدار کردند. در این بازدید، اعضای شورا با آثار معماری متنوعی از جمله طراحی فضای سبز، طراحی داخلی و طراحی بیرونی مواجه شدند. اعضای شورا در این بازدید، با اساتید و دانشجویان این دانشگاه گفتگو کردند و از تجربیات آن ها در زمینه معماری آشنایی به دست آوردند.

### وی عنوان کرد: حفظ سلامت خانواده های کارگران خدمات شهری و حتی جامعه در گرو حفظ سلامت این افراد است.

وی عنوان کرد: حفظ سلامت خانواده های کارگران خدمات شهری و حتی جامعه در گرو حفظ سلامت این افراد است. شهردار کازرون تصریح کرد: پیمانکاران نیز باید نسبت به انجام وظیفه در قبال این افراد کوشا باشند و کلیه وسایل ایمنی مربوط به کار را در اختیار کارگران قرار دهند.  
در ادامه محمد علی برزویی معاون خدمات شهری شهرداری کازرون اظهار داشت: کارگران خدمات شهری، ویتترین شهرداری هستند که در بلو ورود به محل کار، اساسی ترین شرط، حفظ ایمنی آنها است چرا که پرسنل خدمات شهری بیشترین تعامل و برخورد را با شهروندان داشته و بیشترین خدمات را به مجموعه شهرداری و شهروندان ارائه می دهند.  
وی با اشاره به تاکیدات بزرگان دین اسلام و مقام معظم رهبری بر ارزش کار کارگران، اظهار کرد: هدف از برگزاری این کلاس ها حفظ و صیانت از نیروی کار سالم به عنوان پشتوانه



## غرس بیش از ۲۰۰ نهال در خیابان های باهنر، شقایق و لاله

